ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 112/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A REALIZAÇÃO
DA AVALIAÇÃO DA APTIDÃO PSICOLÓGICA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o que segue:

1. Em cumprimento à decisão liminar nos Processos nº 9005061-10.2018.8.21.0027, 9048969-
98.2018.8.21.0001, 71008006595, 90056154220188210027, 9046321-48.2018.8.21.0001,
9046546-68.2018.8.21.0001, 9032089-31.2018.8.21.0001, 9005563-46.2018.8.21.0027,
9005009-14.2018.8.21.0027 e 9043172-44.2018.8.21.0001, convocam-se os candidatos Ana
Paula Pastorio, inscrição nº 44901000722-0, Claudia Suzana Dorneles Kosloski, inscrição nº
44901000063-1, Douglas Eduardo Schneider, inscrição nº 44902004626-1, Diego Quatrin
Lopes, inscrição nº 44902006545-3, Diogo Cézar de Azevedo, inscrição nº 44901959078-5,
Diogo Weiss, inscrição 44901956479-5, Lazaro Monteiro Almeida, inscrição nº 44901966831-7,
Luiz Carlos Vizzotto Reffatti, inscrição nº 44902952792-1, Ricardo Jaenisch Martini, inscrição nº
44902992180-1 e Romael Lagni da Silva, inscrição nº 44901951671-8 para a realização da
Avaliação da Aptidão Psicológica.

2. DA AVALIAÇÃO DA APTIDÃO PSICOLÓGICA

2.1 Os candidatos deverão comparecer para a realização da Avaliação da Aptidão Psicológica
no dia 27/10/2018, às 9horas, na FUNDATEC, sito a Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2012,
Partenon, Porto Alegre/RS.

2.2 Os candidatos deverão seguir todos os regramentos determinados no Edital nº 84/2018,
publicado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul em 03 de agosto de 2018.

.

  Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 19 de outubro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,
   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL